
 

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  PASQUALE  MATRISCIANO

Registro  Generale n. ___118_____del__17/02/2015_________

Registro  Settore  n. 13  del     06/02/2015

OGGETTO:“Manutenzione  straordinaria  immobili  comunali”.  Approvazione  Perizia  di
Assestamento Finale
 
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing.  PASQUALE  MATRISCIANO

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal   17/02/2015

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE IV

__________________________

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

 

OGGETTO: “Manutenzione straordinaria immobili comunali”.  Approvazione  Perizia di  Assestamento
Finale 

IL RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:
 con Determinazione Sett. IV n. 04 del 13/11/2014 venivano approvati gli atti tecnici dei lavori di “Manutenzione

straordinaria immobili comunali” predisposti dal Settore LL.PP. per l’importo di € 19.805,01 ed  affidati,  ai
sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  comma 4  lettera c) del Regolamento comunale per servizi
forniture  e  lavori in economia, alla ditta  “IMPREGEO” Soc. Coop. a.r.l. con sede in Marigliano alla via
Roberto  De Vita  n.13  per  l’importo  di   €   17.759,10   e,  comunque fino  alla  concorrenza  della  somma di
€  20.000,00  IVA compresa;

 la spesa totale di  € 20.000,00  risulta già impegnata al Cap. 340/01 Cod. 2010501 Es. Fin. 2012 – imp. 2313;
 in esecuzione della citata Determinazione n. 04/Sett. IV del 13/11/2014 veniva sottoscritto tra le parti il Contratto

Rep. n. 8427 del 26/01/2015    per l’ importo di  €  16.393,44  oltre IVA
CONSIDERATO  CHE:
 durante  la fase finale dei lavori  si è reso necessario assestare alcune quantità delle tipologie lavorative, allo

scopo di migliorare la funzionalità delle opere,  modificandole rispetto alla perizia originaria;
 per quanto suesposto, è  stato necessario  predisporre  una perizia di assestamento per la contabilità finale

VISTA la perizia di assestamento,  calcolata all’interno dello stesso importo di spesa impegnata e  redatta nel rispetto
del  D. Lgs 163/2006  e s.m.i.;

CONSIDERATO che la perizia di assestamento non modifica  l’importo contrattuale  né aumenta l’importo di spesa
impegnato;
VISTO l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78 dell’1/7/2009, convertito nella legge n. 102 del 3/8/2009, che prevede che il
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica                            
VISTO  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTI   gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000

DETERMINA

Per i motivi decritti in premessa che si intendono integralmente trascritti:

1. Di approvare la Perizia di Assestamento Finale dei lavori di  Manutenzione straordinaria immobili comunali
per  l‘importo complessivo di  €  19.804,96  e, comunque, fino alla concorrenza della somma di  €  20.000,00
IVA compresa;

2. Di dare  atto  che la somma totale di  € 20.000,00  risulta già impegnata al Cap. 340/01 Cod. 2010501 Es. Fin.
2012 – imp. 2313;

3. Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole di
finanza pubblica e, in particolare,  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il  rispetto del patto di
stabilità interno, relativo agli anni 2015-2017, prevedendo  che i  pagamenti avverranno  nel corso dell’anno
2015.

4. Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria e Segreteria per i rispettivi adempimenti di competenza.

 IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                     (Ing. Pasquale Matrisciano)

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 
 

OGGETTO: “Manutenzione straordinaria immobili comunali”.  Approvazione  Perizia di  Assestamento
Finale 

RELAZIONE ISTRUTTORIA
PREMESSO CHE:
 con Determinazione Sett. IV n. 04 del 13/11/2014 venivano approvati gli atti tecnici dei lavori di “Manutenzione

straordinaria immobili comunali” predisposti dal Settore LL.PP. per l’importo di € 19.805,01 ed  affidati,  ai
sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  comma 4  lettera c) del Regolamento comunale per servizi
forniture  e  lavori in economia, alla ditta  “IMPREGEO” Soc. Coop. a.r.l. con sede in Marigliano alla via
Roberto  De Vita  n.13  per  l’importo  di   €   17.759,10   e,  comunque fino  alla  concorrenza  della  somma di
€ 20.000,00  IVA compresa;

 la spesa totale di  € 20.000,00  risulta già impegnata al Cap. 340/14 Cod. 2010501 Es. Fin. 2012 – imp. 2313
CONSIDERATO  CHE:
 durante  la fase finale dei lavori  si è reso necessario assestare alcune quantità delle tipologie lavorative, allo

scopo di migliorare la funzionalità delle opere,  modificandole rispetto alla perizia originaria;
 per quanto suesposto, è  stato necessario  predisporre  una perizia di assestamento per la contabilità finale;

VISTA la perizia di assestamento,  calcolata all’interno dello stesso importo di spesa impegnata e  redatta nel rispetto
del  D. Lgs 163/2006  e s.m.i.;
CONSIDERATO che la perizia di assestamento non modifica  l’importo contrattuale  né aumenta l’importo di spesa
impegnato;

VISTO l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78 dell’1/7/2009, convertito nella legge n. 102 del 3/8/2009, che prevede che il
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica                            

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi decritti in premessa che si intendono integralmente trascritti:

5. Di approvare la Perizia di Assestamento Finale dei lavori di  Manutenzione straordinaria immobili comunali
per  l‘importo complessivo di  €  19.804,96  e, comunque, fino alla concorrenza della somma di  €  20.000,00
IVA compresa;

6. Di dare  atto  che la somma totale di  € 20.000,00  risulta già impegnata al Cap. 340/14 Cod. 2010501 Es. Fin.
2012 – imp. 2313;

7. Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole di
finanza pubblica e, in particolare,  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il  rispetto del patto di
stabilità interno, relativo agli anni 2015-2017, prevedendo  che i  pagamenti avverranno  nel corso dell’anno
2015.

IL RESPONSABILE SETTORE III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

IL RESPONSABILE SETTORE IV
VISTA  la proposta che precede;
VISTO  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTI   gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000

DETERMINA

1) Di  approvare,  così  come  ad  ogni  approva,  la  proposta  di  determinazione  a  firma  del  Responsabile  del
Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente   provvedimento;

2) Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria e Segreteria per i rispettivi adempimenti di competenza.

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

 IL RESPONSABILE SETTORE IV
              

Piazza Municipio  80034 Marigliano


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	DETERMINA


